Prefeitura Municipal de S&o José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBTOTAL
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

SUBTOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Periodo: 08/2006

PREVISAO

DOTAGAO

12.904.000,00
1.129.500,00
115.000,00
99.000,00
3.000,00
11.455.500,00
102.000,00
1.430.000,00
30.000,00
1.400.000,00
-1.407.750,00
-1.407.750,00
12.926.250,00
0,00

0,00

10.848.750,00
4.659.770,00
6.188.980,00
1.946.000,00
1.946.000,00
131.500,00
131.500,00
12.926.250,00
0,00

0,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O MES

8.909.390,76
645.530,11
484,78
115.706,54
3.530,27
8.057.738,67
86.400,39
40.000,00
0,00
40.000,00
-937.873,08
-937.873,08
8.011.517,68
0,00

0,00

DESPESAS LIQUIDADAS ATE O MES

6.682.739,91
3.000.508,44
3.682.231,47
547.291,62
547.291,62
0,00

0,00
7.230.031,53
781.486,15
0,00

SALDO

3.994.609,24
483.969,89
114.515,22
-16.706,54
-530,27
3.397.761,33
15.599,61
1.390.000,00
30.000,00
1.360.000,00
-469.876,92
-469.876,92
4.914.732,32
0,00
4.914.732,32

SALDO

4.166.010,09
1.659.261,56
2.506.748,53
1.398.708,38
1.398.708,38
131.500,00
131.500,00
5.696.218,47
0,00
4.914.732,32

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

