Prefeitura Municipal de São José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32

Estado de Minas Gerais

Balanço Orcamentário

Período: 08/2006



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	12.904.000,00	8.909.390,76	3.994.609,24
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.129.500,00	645.530,11	483.969,89
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	115.000,00	484,78	114.515,22
RECEITA PATRIMONIAL	99.000,00	115.706,54	-16.706,54
RECEITA DE SERVIÇOS	3.000,00	3.530,27	-530,27
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.455.500,00	8.057.738,67	3.397.761,33
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	102.000,00	86.400,39	15.599,61
RECEITAS DE CAPITAL	1.430.000,00	40.000,00	1.390.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00	0,00	30.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.400.000,00	40.000,00	1.360.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.407.750,00	-937.873,08	-469.876,92
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.407.750,00	-937.873,08	-469.876,92
SUBTOTAL	12.926.250,00	8.011.517,68	4.914.732,32
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	4.914.732,32

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	10.848.750,00	6.682.739,91	4.166.010,09
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.659.770,00	3.000.508,44	1.659.261,56
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.188.980,00	3.682.231,47	2.506.748,53
DESPESAS DE CAPITAL	1.946.000,00	547.291,62	1.398.708,38
INVESTIMENTOS	1.946.000,00	547.291,62	1.398.708,38
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	131.500,00	0,00	131.500,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	131.500,00	0,00	131.500,00
SUBTOTAL	12.926.250,00	7.230.031,53	5.696.218,47
SUPERÁVIT	0,00	781.486,15	0,00
TOTAL	0,00	0,00	4.914.732,32